УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления земельных,

имущественных отношений и
градостроительства Администрации
городского округа Спасск-Дальний

_____________________ И.Б. Петик
ПРОТОКОЛ № 1
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды земельного участка

22 июня 2023 года                                                                                            г. Спасск-Дальний

Общее число членов аукционной комиссии – 5 человек

	Драгунова Светлана

Александровна
	-
	начальник отдела по управлению земельными ресурсами управления земельных, имущественных отношений и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний, председатель комиссии;

	Федорова Екатерина

Викторовна
	-
	главный специалист 1 разряда отдела по управлению земельными ресурсами управления земельных, имущественных отношений и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний, заместитель председателя комиссии;

	Уфимцева Маргарита

Викторовна
	-
	главный специалист 1 разряда отдела по управлению земельными ресурсами управления земельных, имущественных отношений и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний, аукционист;

	Кучер Алена

Александровна
	-
	главный специалист 1 разряда отдела по управлению земельными ресурсами управления земельных, имущественных отношений и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний, член комиссии;

	Косяневич Ирина
Павловна
	-
	главный специалист 1 разряда отдела по управлению муниципальным имуществом управления земельных, имущественных отношений и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний, член комиссии.

Из числа членов аукционной комиссии Кучер Алена Александровна отсутствует в связи с увольнением.
На заседании аукционной комиссии присутствуют 4 члена комиссии. Кворум имеется.
. Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды земельного участка (разрешенное использование: объекты торговли), площадью 5150 м2, с кадастровым номером 25:32:010502:276, находящегося примерно в 360 метрах по направлению на юго-запад от ориентира – здание, расположенного за пределами участка по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Советская, д. 282, для строительства объекта торговли.
Слушали:

Председателя комиссии – Драгунову С.А. с информацией о поступлении заявок на участие в аукционе, организованном на основании распоряжения Администрации городского округа Спасск-Дальний от 12 мая 2023 года № 253-ра «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для строительства объекта торговли в электронной форме».
Наименование электронной площадки: Универсальная торговая платформа АО «Сбербанк АСТ»
Адрес электронной площадки: http://utp.sberbank-ast.ru. (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»).

Извещение о проведении аукциона и документация в отношении имущества были размещены 22.05.2023 года на сайте https://torgi.gov.ru и универсальной торговой платформе АО «Сбербанк АСТ».
Предметом аукциона является право заключения договора аренды земельного участка для строительства объекта торговли (начальный размер арендной платы за земельный участок в год).

Местоположение земельного участка: находится примерно в 360 метрах по направлению на юго-запад от ориентира –здание, расположенного за пределами участка по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Советская, д. 282.

Площадь земельного участка: 5150 м2

Кадастровый номер земельного участка: 25:32:010502:276

Разрешенное использование земельного участка: объекты торговли.

Целевое использование земельного участка: для строительства объекта торговли.

Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка: 203 150 (двести три тысячи сто пятьдесят) рублей.

Шаг аукциона: 3% от начальной цены 6 095 (шесть тысяч девяносто пять) рублей.

Размер задатка: 20% от начальной цены 40 630 (сорок тысяч шестьсот тридцать) рублей.

Срок аренды: 5 лет 6 месяцев.

В результате подведения итогов комиссия установила:

Поступившие заявки на участие в электронном аукционе на право заключения договора аренды земельного участка:
	Номер заявки
	Наименование /ФИО участника
	Дата и время регистрации заявки
	Дата поступления задатка
	Соответствие заявки требованиям извещения

	3206
	Мурадян Ваграм Джемсович
	16.06.2023
04:30
	40630 руб. внесено 16.06.2023 на электронную площадку
	Соответствует

	1107
	Ткаченко Андрей Владимирович
	16.06.2023
10:36
	Задаток не внесён
	Не соответствует

	3353
	Фарян Давид Ильяевич
	19.06.2023

12:37
	40630 руб. внесено 19.06.2023 на электронную площадку
	Соответствует

	5659
	Бравилов Константин Евгеньевич
	20.06.2023

09:19
	40630 руб. внесено 20.06.2023 на электронную площадку
	Соответствует

Отозванных заявок нет.

Решили:

1. Поступившие заявки от Мурадяна В.Д., Фаряна Д.И., Бравилова К.Е. соответствуют условиям аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (разрешенное использование: объекты торговли), площадью 5150 м2, с кадастровым номером 25:32:010502:276, находящегося примерно в 360 метрах по направлению на юго-запад от ориентира – здание, расположенного за пределами участка по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Советская, д. 282, для строительства объекта торговли.
2. В соответствии с п.п 2 п. 8 статьи 39.12. Земельного кодекса Российской Федерации Ткаченко Андрей Владимирович не допускается к участию в аукционе в связи с непоступлением задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе.
3. Заявки, поступившие на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка от Мурадяна В.Д., Фаряна Д.И., Бравилова К.Е, считать действительными. Заявителей – Мурадяна В.Д., Фаряна Д.И., Бравилова К.Е., признать участниками аукциона.

4. Проведение аукциона на право заключения договора аренды земельного участка признать правомочным.

	Заместитель председателя комиссии:
	_____________________ С.А. Драгунова

	Члены комиссии:
	_____________________ М.В. Уфимцева

	_____________________ И.П. Косяневич

	_____________________ Е.В. Федорова